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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ
Av. Getilio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA. w
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

LANGCADO NO SIGA

DISPENSA DE LICITACAO N©
073/2021

Processo Administrativo: 111/2021 |

OBIJETO: Prestagio de servigos técnico especializados
em gerenciamento e manutencdo do Sistema
Integrado de Gestao e Auditoria — SIGA, nas unidades
operacionais e administrativas da Folha de
Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N°. 111/2021

ORGAQ/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

OBJETO:

Prestagdo de servicos técnico especializados em
gerenciamento e manutengdo do Sistema Integrado de
Gestdo e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e
administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura
Municipal de Santaluz.

AUTUACAO

Processo Administrativo autuado
na data de hoje, para os devidos
fins de direito.

Santaluz - Bahia, 19 de margo de
2021.

MISSA® PERVMBNENTE DE
LICITACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 26 de fevereiro de 2021.

Ao Sr. Maicon da Silva Nascimento

Departamento de Compras

Em face da necessidade e possibilidade da futura contratagao de empresa para prestacéo
de servigos técnico especializados em gerenciamento e manutencdo do Sistema
Integrado de Gestao e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da
Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz, solicito, pelo presente,

pesquisa de pregos, bem como o relatério final de valor, a fim de instruir o processo no

tocante ao preco referencial.

Encontro-me a disposigao para dirimir dividas posteriores.

Atenciosamente,

'
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 02 de marco de 2021.

Ao Leonardo dos Santos Sousa
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMlNISTRAQAO

Em face de solicitacdo da pesquisa de pregos, para obtengéo de prego referencial para
futura contratagdo de empresa para prestagdo de servicos técnico especializados em
gerenciamento e manutengdo do Sistema Integrado de Gestdo e Auditoria — SIGA, nas
unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal
de Santaluz, encaminho, pelo presente, a pesquisa de pregos, bem como o relatério final

de valor, a fim de instruir o processo no tocante ao preco referencial.

O valor estimado para contratagdo é de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze
reais).

Anexo, encontram-se os pregos extraidos por cotacéo.

Encontro-me a disposigao para dirimir dividas posteriores.

Atenciosamente,

}“{Ju((oﬁ) W ﬁvi /J&‘;Cl/ﬂ///zlﬁ
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Maicon da Silva Nascimento
DEPARTAMENTO DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 10 de margo de 2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA

Senhor Prefeito,

Solicitamos a contratagéo de empresa para prestacéo de servigos técnico especializados
em gerenciamento e manutengédo do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria — SIGA,
nas unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura

Municipal de Santaluz.

A justificativa para referida contratagcdo € a necessidade de servicos especializados em

gerenciamento e manutencao do Sistema Integrado de Gestao e Auditoria — SIGA.

Em anexo a essa solicitagdo seguem 03 (irés) cotagbes obtidas pelo Setor de Compras
para consideragdes legais.

Atenciosamente, ' |

&

Wantoss usa
Secretario Municipal de Administragéo

Exmo. Sr.
Arismario Barbosa Junior
DD. Prefeito Municipal de Santaluz - BA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz - BA, 14 de margo de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

A/C: Comisséo permanente de licitagées (CPL)

REFERENCIA: Contratacdo de empresa para prestagdo de servigos técnico
especializados em gerenciamento e manutengdo do Sistema Integrado de Gestdo e
Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da
Prefeitura Municipal de Santaluz.

Em resposta ao oficio expedido pela Secretaria Municipal de Administragao, no dia 26 de
fevereiro de 2021, solicitando a contratacdo de empresa para prestacédo de servigos
técnico especializados em gerenciamento e manutengéo do Sistema Integrado de Gestao
e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento
da Prefeitura Municipal de Santaluz, autorizo abertura de processo administrativo e

encaminho ao setor de Licitagdes para demais providéncias administrativas.

K

N
ArisM Barbosa Jinior
PREFEITO MUNICIPAL
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IOCS — SOFTWARE E CONSULTORIA

COTACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Segue abaixo, cotagdo referente & Consultoria e Assessoria ao SIGA/TCM-Ba — Sistema
Integrado de Gestdo e Auditoria para serem transmitidas as informagdes de Marco a

Dezembro de 2021, apenas da Folha de Pagamento, conforme resolugio 1282/09:

> Especificagdo da Consultoria:

Prestacdo de servigos técnico especializados em gerenciamento e manuten(;ﬁo do

Sistema Integradoy de Gestao & Audltorla - SIGA nas unldades operaC|ona|s e

Entldade | Valor Mensal RS " Valor Anual RS
01 - Prefeitura Mumc:pal de Santa Luz - | . .935001 8.415,00
: e T OFQAl > 935,00 8.415,00

. “/'

{_a 427, essmam ~37
LLF;:F {hve A raﬁk‘vr FC‘ DEs Sam"’“ﬁ‘-

i‘ ( L A RUA JOSE MOTA ARALID, ¥+ 0%
( o C L»;égxg;{yw SALE,  GENTRO - CEF: 45 895050
I SAO DOMINGOS -84 . _ |

IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS ME
01 de margo de 2021

Rua Jose Mota Aradjo, n2 09, Centro, S0 Domingos — Bahia — CEP: 48.895-000
E-mail:ielderdossantos@gmail.com Fone: (71) 9 8899-4335



31/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o Mo DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA DE AGERTURA
'113‘&1%7'.265610001-37 CADASTRAL 15/03/2011
NOME EMPRESARIAL

IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IOCS SOFTWARE E CONSULTORIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagdo
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresiério (Individual)

N\
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE MOTA ARAUJO 09 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.895-000 CENTRO SAOC DOMINGOS BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ielderdossantos@gmail.com (75) 3695-2278/ (75) 8129-2726

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Werdede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 15/03/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Wik ke ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/03/2021 as 09:43:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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COTACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS
JULIANE PEREIRA REIS - ME / ICONP

Rua 17, n. 05, BNH, Guanambi, CEP: 46.430-000 Bahia

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. a nossa cotagdo relativa a prestagio de servigos técnico especializados em

gerenciamento e manutengdo do Sistema Integrado:de Gestdo e Auditoria - SIGA, nas unidades operacionais e

e Santa Luz assummdo

responsabilidade por qdai ]

O

mesma:

1. Cotamos o Valor.Tot

(oitocentos e setenta reais)

2. A base econdmica desta

mdo-de-obra,"
relacionados a“este servig

O execucdo das obras

4. Os pagamentos se

5. Caso esta cotagdo ndo
responsabilidade para com a 'n:oss E nos cabendo dire

Guanambi/BA, Marco de 2021.

" [1o.839. 52410001 -24]
JUL}ANE PERE!RA REIS-ME

HRUA 17, N° 05
BNH - CEP: 45 430:000 HE
B ) - \\\”.l A’C
L GUANAMBI - BA | D \
. "9 ' (/
2 e %
5 <

AN

inteira

ezas devidos aos

ualquer indenizag3o ou reembolso.

Rua Dezessete, n2 05 — Bairro BNH — Guanambi — Ba, CEP: 46.430-000 — Fone: (77) 3452 — 1817

www.iconn.com.br
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~.



31/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o 0 DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
10.839.524/0001-24 07/05/2009
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
JULIANE PEREIRA REIS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ICONP INFORMATIZACAO E CONSULTORIA CONTABIL E PUBLICA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagio
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao
63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigcos de hospedagem na internet
69,20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
"7\ 82.19-9-01 - Fotocépias

& 82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nio especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV SANTOS DUMONT 363 APT 1 ANDAR 104
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
46.430-000 VOMITA MEL GUANAMBI BA
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
ROBERNILSON@BOL.COM.BR (77) 8815-2843
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/05/2009

l MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
Wik

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedrdededeirink

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 31/03/2021 as 09:49:05 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
T
A ANE {‘u;n?\

< p Q\
/ VISTO o



JGS CONSULTORIA E SISTEMA LTDA fq AT .
SOLUGOES EFICIENTES PARA SUA GESTAO « ) *;3::.‘::"’._: ._
CNPJ: 22.788.957/0001-87 s

JGS CONSULTORIA E SISTEMA LTDA

REF.: Cotagao para Prestagao de Servigos técnico:

ITEM | ESPECIFICAGAO

1.1. Prestagdo de-

Preco Mensal

Preco Global

(10 meses)

Declaramos que as informagde
e é a expressao da verdade;

Morro do Chapéu - Bahla ,
Atenciosamente,
Jandmaério Gois de Qlyvelna
Grupo JGS

[22.788.957/0001-87]

JGS CONSULTORIA E SISTEMALTDA.
RUAALCEUAMORDSO Litds, 788
* EDF, TACREDD NEVES TRADE CENTER SALA 1Y

L CAMIKHODAS ARVORES - CE? Hrna _j
SALVA DO

e
/mw' N\
/ YISTO Og,\
& _0_4,.3_1__

AV. Joel Modesto, 100, Sala 102, Ed. Profissional Center, Centro, Morro do Chapéu - Bahlap p—
CEP: 44.850-000 E-mail: empresajgs@gmail.com Fone: (71) 98616-9114

\o



31/03/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA

e 0 U INSCRIGRD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ] OAADe ReE

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JGS CONSULTORIA E SISTEMAS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JGS CONSULTORIA E SISTEMA LTDA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customiziveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagdo
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informagéo na internet
C 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia
82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servicos especializados de apoio administrativo nio especificados
anteriormente
85.50-3-02 - Atividades de apoio educagio, exceto caixas escolares
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
86.60-7-00 - Atividades de apoio & gestdo de salde

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ALCEU AMOROSO LIMA 786 ED. TANCREDO NEVES TRADE CENTER
SALAS 312

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

41.820-770 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

EMPRESAJGS@HOTMAIL.COM (71) 8616-9114

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)
drdcirded

G
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/07/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sedriedededricd

drdededdkdekde

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/03/2021 as 09:51:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




20/11/12 Comprovante de Inscrigéo e de Situagédo Cadastral - Impressao

@ Receita Federal

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERODEINSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO  DATADE ABERTURA
13.427.656/0001-37 15/03/2011
MATRIZ CADASTRAL

ONOME EMPRESARIAL

IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
10CS SOFTWARE E CONSULTORIA

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.01-5-00 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da informagao
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servicos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOQURO NUMERO COMPLEMENTO

RJOSEMOTA ARAUJO 09 SALA

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
48.895-000 CENTRO SAO DOMINGOS BA
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA~ 15/03/2011

DOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPEC!AL

AkRRkRRA kkkkxkhkk

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1,183, de 19 de agosto de 2011.
Emitido no dia 20/11/2012 as 21:24:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 20/11/2012

www.receita.fazenda.gov . br/prepararlmpressao/ImprimePagina.asp



. Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
; 3 Secretaria de Comércio e Servigos
abans Departamento Nacional de Registro do Comérgio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

IFICAGAD OO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

Fothas 1/ 1

WIRE DA FILAL {preanchar somants se at vatarente s FH1s -
29104514609 JOOXXXXXKAXNKX
complelo, sem atseviaturaa)]
; IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS o

. | NACIONALIOADE ESTADO CIVIL ':_:'

BRASILEIRA SOLTEIRO
) SEXO REGIME DE BENS(se casado)}

MR FO XOOOOXNKKK
FILHO DE

ISRAEL ARAUJO DOS SANTOS

(mi)
| REINILDA OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS

NASCIDO EM [data de nasciments) IBENTIDADE {nimorc)

01/06/1984 07967594 80

Grgio smissor

| ssp

PF(ndmaro)

ur
[BA | 832.807.405.25

EMANCIPADO POR {lerma de emanclpagio - safmerite no caso dw imenor)
HXXXEAXKNHKXK

DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - rua, ev, atc}

RUA LUIZ ROGERIO

NUMERQ

09

COMPLEMENTO

CASA

BAIRRO/TISTRITO

CENTRO

EP

GODIGO DO MUNICIFIO (Uso a7
113 Co

MUNICIPIO

SAO DOMINGOS

48.895-000

UF

| BA

.| declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresario e requer @ JUNTA COMERCIAL DO

ESTADQ DA BAHIA

>+ conI00 0o AT DESCRICAO DO ATO ¢4DIO0 00 EVENTO DESCRICXG DO EVERTG
ALTERACAQ ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME
o002 021 EMPRESARIAL)
CO0IGO DO EVENTO DESCRICAG DO EVENTO CO013D DO EVERTO DESCRICAO DO EVENTO
JXXXXIEHKXKXX . hrstocereserad
XXX ) O0OOOKXXKK
NOME EMPRESARIAL
IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS ME
LOGRAQOUROD {rua.ev, stc) NUNEROD
RUA JOSE MOTA ARAUJO 33
- COMPLEMENTD BAIRRODISTRITG P
SALA CENTRO 48.895-000
ELE UF _ PARS CORREO ELETRONICO [E-MAIL)
SAO DOMINGOS | BA | BRASIL ielderdossantos@gmail.com

;[ VALOR D6 CAPITAL R3S

10.000,00

VALOR 0O CAPITAL « (per axtenxo)

DEZ MIL REAIS

T ggg:?é(:\ﬂDCEAAfwlDAOE DESCRICAQ DO OBJETO
fensel DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS PARA COMPUTADOR
| navidace Princigal SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO
6201500 SERVIGOS DE TRATAMENTO DE DADOS XXXXXXXXXX
f‘.-' Alividade secundiria
o) 6209100
3l 6311900
XXXXXXX
XXXXXXX :
AXXXXXX .
S oo .
TR DEICTS RS AT OABES | NUMERG BE MSCRICAS RO GRET :T::::;gﬁ:? DE SEDE OU DE FIUAL DE GUTRA UF UF _:{;xzﬁlcomuum ccmesagxﬁ._ T ]
15/02/2011 13427656000137 XXHXKXXHXHHCHK ’ X %g@:?wﬁnm_u e B

3 ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO [ou pelo representante/assistento/gerente)

%

i 7 ) 7“,’7 n
; ? Z ‘/ 6’/) { //./’,(u; v ///;m AL LG é"?’ : <ﬁ"’ A e M (//f/
.| DATADA ASSINATURA " ABSINATH DO EMPRESARIO N 5
16/01/2012. 4?(/1‘[34 M&/‘h 20 ___é:?ﬂm\j‘« A
PARA. A

- | DEFERIDO.
PUBLIQUE-S,Q_EA UIVE-SE

A/fw‘:( fort de Fan

—Port 144/2009
"2 AL /E

AUTENT*~AQ§ 0
\/]

JUCEB

L]

Empresai29 1 0451

IR A

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIFICO O REGISTRO £M 23/01/2012 N° 87163078
Protocolo: 11/272153.1, de 23/01/201%

A
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS

g Diviszo de Tributos - D.T )
2o PRAGA IZAQUE PINHEIRO DA COSTA - N° 110 CENTRO - SAO DOMINGOS - BA GEP: 48895-000

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certiddo de N° 63 datada em 15/02/2021
N¢ Processo:

Certifico que-a empresa inscrita neste municipio sob n® 456387, consta em nome de (a):

Empresa: [ELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS - ME
Fantasia: IOCS SOFTWARE E CONSULTCORIA
C.N.P.J/CPF: 13.427.656/0001-37
Enderego: RUA JOSE MOTA ARAUJO N° 09 BAIRRO: CENTRO CEP: 48895000 COMPLEMENTO: SALA
N°: 09
Complemento: SALA
Bairro: CENTRO
Loteamento:
Quadra:
Lote:
C Cep: 48895000
Solicitante:

Nao possui até a presente data qualquer débito levantado junto ao erdrio.
As certidGes fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar, em qualquer tempo, os
débitos que venham a ser posteriormente apurados pela autoridade administrativa competente.

SAO DOMINGOS - BA, 15/02/2021

Validade da Certiddo de 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua emiss3o.

Emitida por :ROMUALDO LIMA CARNEIRO

-

O

Identificador Web: 7432.63.20210215.N43.3882
www . saodomingos.ba.gov.br
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Certidao Negativa de Débitos Tributarios

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Emissdo: 10/03/2021 18:42

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N° 20211078021

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXD

INSCRIGAO ESTADUAL

CNPJ

13.427.656/0001-37

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurfdica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 10/03/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartao original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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#. MINISTERIO DA FAZENDA
, Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS
CNPJ: 13.427.656/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos ptiblicos da administracso direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:44:52 do dia 04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/07/2021.

Caodigo de controle da certidao: A637.11CB.9AAC.C307

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.427.656/0001-37
Razdo Social: IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS
Endereco: : R JOSE MOTA ARAUIO 09 / CENTRO / SAO DOMINGOS / BA / 48895-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigac6es com o FGTS.

Validade:08/03/2021 a 06/04/2021

Certificacdo Niimero: 2021030801092120189802
Informagdo obtida em 17/03/2021 10:52:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.427.656/0001-37

Certid3o nc°: 112318/2021
Expedicio: 04/01/2021, as 22:18:23

Validade: 02/07/2021 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ge que IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)
. inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.427.656/0001-37, NZO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistasgs. _
Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des

estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdénciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.

DGvidas e sugestles: cndtetst.jus.br \\



Trburel dz Cantas ces Munidpics da &stado da Bahia

Certificado

Certificamos que o (a) Sr.(a) : lelder Oliveira Carneiro dos Santos

Concluiu o Curso : Novidades Sistema SIGA - Empresas de Informatica

Carga Horaria: 4  Horas

Periodo de : 23/01/2014 a 23/01/2014
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Qk ConsPAULC MARKCAJA PEREIRA
Presidente. ~ —_
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Trbural ds Contas cas Munidpics do Estado da Baohia

Certificado

Certificamos que o (a) Sr.(a) : lelder Oliveira Carneiro dos Santos

Concluiu o Curso : Encontro Técnico de Orientages Basicas do SIGA

Carga Horéria: 8  Horas

Periodo de : 17/01/2013 a 17/01/2013

o~
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_ Cons<PAULO MMA PEREIRA

Presidente T __
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Triburol de Contas ces Munidpics do Estado da Bahia

Certificado

Certificamos que o (a) Sr.(a) : lelder Oliveira Carneiro dos Santos

Concluiu o Curso : Encontro Técnico de Orientages Basicas do SIGA

Carga Horédria: 8  Horas

Periodo de : 17/01/2013 a 17/01/2013
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Trburol dz Contas cas Munidpics do €stodo da Bahia

Certificado

Certificamos que o (a) Sr.(a) - lelder Oliveira Carneiro dos Santos

Concluiu o Curso : OPERACIONALIZACAO PCASP-BA E APLICACAO DE PROCEDIMENTOS CONTABEIS 2013 .

Carga Horéria: 8  Horas

Periodo de : 12/12/2012 a 12/12/2012
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Trburel da Contas cas Munidpies do Estado da Bohia

Certificado

lelder Oliveira Carneiro dos Santos

Certificamos que o (a) Sr.(a) :

Concluiu o Curso : Operacionalizagéo do SIGA

Carga Horaria: 6  Horas

a 10/11/2009

Periodo de > 10/11/2009
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

Praga Gettlio Vargas, N 1
CNPJ 13.845.896/0001-51

ATESTADO DE CAPACIDADE

Atesto para os fins que se fizerem necessirios que esta Prefeitura Municipél de Valente,
CNPJ 13.845.896/0001-51, situada & Praca Gettlio Vargas, N 1, Estado da Bahia, faz 0 uso da
Consultoria, Assessoria e Capacitagdo dos Funcionarios envolvides no gerenciamento e
alimentagdo do SIGA (Sistgma Integrado de Gestdo e Auditoria), na 4rea publica e
administrativa, desenvolvendo e comercializando por Ielder Oliveira Carneiro dos San.tos
(IOCS - Software e Consultoria), CNPJ 13.427.656/0001-37, estabelecida na Rua Jose Mota

Araujo, N 9, bairro centro, na cidade de Sdo Domingos, Estado Bahia.

Valente Ba, 30 de Maio de 2017

— .
ZM& Jiwnd, la:zt' )a
TASSIO MIRANDA SANTOS SOUZA
Secretdrio de Administragdo

Téssto Miranda Santos Seuza

Secrethrio Mun. ds Administragso
e Fazenda - SEMAF
Decreto n° 336/2017




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
; VALENTE/BA
RN CNPJ: 13.845.896/0001-51

HOMOLOGAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Homologag&o de Inexigibilidade N°:06-018/2020

O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA, no uso de suas atribuigGes legais, que |lhe sao
conferidas por Lei, torna publico e ratifica a Inexigibilidade de Licitagdo n® 06-018/2020, por deciséo exarada pela
comisséo de Licitagado no dia 03/01/2020.

OBJETO:Referente a execugéo e transmissdo de dados no SIGA deste municipio., sendo ratificada a contratagdo do(a)

fornecedor(a): IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS, CNPJ: 13.427.656/0001-37, pela quantia de R$
24.000,00.

Q,

VALENTE - BA, 3 de janeiro de 2020

Marcos Adriano de O. Araujo
Prefeito




PREFFITU RA MUN [CIPAL DE NOVA FATIMA

Praga Elicl Martins SN
‘CNPJ 10.444.069/000§-44

ATESTADO DE CAPACIDADE

Atesto para os fins que'lsé fizerem necessarios qiic esta Prefeitura Municipal de Nova Fatima,
CNPJ 16.444,069/0001-44, sitada 4 Praga Elicl Martins S/N, Estado da Bah’ia, faz o uso da

Consultoria, Assz.ssona e Capnclmg:ao dos Funcmnfmos envolvidos no gurencmmcnto e

o Aahmenmgao do SIGA (Slstcrm Intcgrado de Gcstao € Audltona}, na_drea puhl:ca e

-admxmstratwn, dcscnvolvcndo comumalzmndo por ]elder Ohvmm Carnelro dos Santos
"(IOCS Sol’tware ¢ Consultorm), CNPJ 13 427 ) 5610001-37 estabelegida na Rm }osc Mota

Armgo, N 9, bairro ccnlro, na cidade de Sfio l’)omm;,os, [‘stndo Babia.

Nova Fﬂtimaﬁﬂ, 30 de Maio de 2016

Y

;{ﬂm‘wﬂgﬁﬂ{’\ f&ﬁ\ g“’(}’“‘\ /\AN\

Renivalda da'Silva Lima -
Controladora Interna’




PREFEITURA MUNICIPAL DE RET .IRO_LANDIA.

Rua Argemiro Evaristo da Costa, N 177
CNPJ 13.844,220/0001-43

ATESTADO DE CAPACIDADE

Atesto para os fins que se fizerem necessérios que esta Prefeitura Municipal de Retirolindia,
CNPJ 13.844.220/0001-43 situada & Rua Argemiro Evaristo da Costa, N 177, Estado da Baliia,
faz o uso da Consultoria, Assessoria. e Capacitagdo dos Funciondrios envolvidos no
gerenciamento e alimentagdio do SIGA (Sistema Integrado de Gestdo e Auditoria), na area
publica e administrativa, desenvolvendo e comercializando por Ielder Oliveira Carneiro dos
Santos (JOCS - Software e Consultoria), CNPJ [3.427.656/0001-37, estabelecida na Rua Jose

Mota Araujo, N 9, bairro centro, na cidade de Sdo Domingos, Estado Bahia.

Retirolandia Ba, 11 de Julho de 2013

EDSON LUIA ALMZIDA OLIVEIRA
Secretdrio gde Fimahcas



Estado da Bahia )
PREFEITURA DE GAVIAOQO

Essa Terra é Nossa
CONTROLE INTERNO

ATESTADO DE CAPACIDADE

Atesto para os fins que se fizerem necessdrios que esta Prefeitura Municipal de
Gavido, CNPJ 13.233.036/0001-67, situada a Avenida Lomanto Junior S/N. Estado da
Bahia, faz o uso da Consultoria, Assessoria e Capacitacdo dos Funcionarios
envolvidos no gerenciamento e alimenta¢do do SIGA (Sistema Integrado de Gestao ¢
Auditoria), na drea publica e administrativa, desenvolvendo e comercializando por
Ielder Oliveira Carneiro dos Santos (IOCS - Software e Consultoria). CNPJ
13.427.656/0001-37, estabelecida na Rua Jose Mota Araujo. N 9. bairro centro. na

cidade de Sdo Domingos, Estado Bahia.

Gavido Ba. 30 de Maio de 2016

Paulg’Ermerson liveira Silva
Co ador Interno

&1

IS
Av. Lomanto Junior S/N, Centro d
CNPJ. 13.233.036/0001-67 — Fone: 75 3682-2151 = =
http://www.gaviao.ba.qov.br \%_(@“6?

prefeitura@gaviao.ba.gov.br ,-
-._.//
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YPREFEITURA MUNICIPAL DE SAOQ DOMINGOS

2 Praga lzaque Pinheiro da Costa, n°. 110, Prédio — Centro — Sdo Domingos — BA.

&

— l" B
m\“w—:;;w CNPJ/MF. 16.435.547/0001-50 - TEL. (075) 3695-2900/2164 - CEP. 48.895-000

ATESTADO DE CAPACIDADE

Atesto para os fins que se fizerem necessarios que esta Prefeitura Municipal de
Siao Domingos, CNPJ 16.435.547/0001-50, situada a Praga lzaque Pinheiro da
Costa, n° 110, Estado da Bahia, faz o uso da Consultoria, Assessoria e
Capacitagdo dos Funcionarios envolvidos no gerenciamento e alimentacéo do
-SIGA (Sistema Integrado de Gestéo e Auditoria), na area publica e administrativa,
desenvolvendo e comercializando por lelder Oliveira Carneiro dos Santos - ME
(10CS - Software e Consultoria), CNPJ 13.427.656/0001-37, estabelecida na Rua
Jose Mota Araujo, n° 9, bairro Centro, na cidade de Sao Domingos, Estado Bahia.

Sao Domingos/Ba, 03 de Junho de 2013

N iy /\[J//‘:C‘&' .?M’-"? OQ\L‘\’V‘ L
DOMINGOS NAFITEL RAMOS OLIVEIRA
Prefeito




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS

*

" & " PRAGA IZAQUE PINHEIRO DA COSTA, 110
L NN CENTRO

SAO DOMINGOS - BAHIA - BRASIL/BA
CNPJ: 16.435.547/0001-50

HOMOLOGAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Homologagao de Inexigibilidade N°:002-2021-|

O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS - BA, no uso de suas atribui¢des legais, que lhe
séo conferidas por Lei, torna publico e ratifica a Inexigibilidade de Licitagdo n° 002-2021-], por decisdo exarada pela
comissdo de Licitagdo no dia 06/01/2021.

OBJETO:Prestagéo de Servigos técnicos profissionais no gerenciamento e tratamento de dados dos SIGA (Sistema
Integrado de Gestdo Auditoria)., sendo ratificada a contratagdo do(a) fornecedor(a): IELDER OLIVEIRA CARNEIRO
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 13.427.656/0001-37, pela quantia de R$ 24.000,00.

O

SAO DOMINGOS - BAHIA - BRASIL - BA , 6 de janeiro de 2021

ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO
Prefeito




PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
PRAGA GETULIO VARGAS
CENTRO
VALENTE/BA
PEETGEVAENTE ™ CNPJ: 13.845.896/0001-51

HOMOLOGAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Homologagéo de Inexigibilidade N°:06-018/2020

O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE - BA, no uso de suas atribuicdes legais, que lhe sao
conferidas por Lei, torna publico e ratifica a Inexigibilidade de Licitagdo n° 06-018/2020, por decisdo exarada pela
comissé&o de Licitagdo no dia 03/01/2020.

OBJETO:Referente a execugéo e transmisséo de dados no SIGA deste municipio., sendo ratificada a contrata¢éo do(a)
fornecedor(a). IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS, CNPJ: 13.427.656/0001-37, pela quantia de R$

24.000,00.

O

VALENTE - BA, 3 de janeiro de 2020

Marcos Adriano de O. Araujo
Prefeito

Pt




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS

. & ' PRAGA IZAQUE PINHEIRO DA COSTA, 110
MM . CENTRO
SADDOMINGOS

PaTDLAD IO .

/ SAO DOMINGOS - BAHIA - BRASIL/BA
" CNPJ:16.435.547/0001-50

HOMOLOGAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Homologagao de Inexigibilidade N°:002-2021-1

O Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS - BA, no uso de suas atribuigdes legais, que lhe

sdo conferidas por Lei, torna publico e ratifica a Inexigibilidade de Licitagéo n° 002-2021-i, por decisdo exarada pela
comisséo de Licitagdo no dia 06/01/2021.

OBJETO:Prestagao de Servigos técnicos profissionais no gerenciamento e tratamento de dados dos SIGA (Sistema

Integrado de Gestao Auditoria)., sendo ratificada a contratagéo do(a) fornecedor(a): IELDER OLIVEIRA CARNEIRO |
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 13.427.656/0001-37, pela quantia de R$ 24.000,00.

O

SAO DOMINGOS - BAHIA - BRASIL - BA , 6 de janeiro de 2021

ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO
Prefeito
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Getulio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.
Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

Santaluz- BA, 16 de margo de 2021.

Da: Comissdo Permanente de Licitacéo

Para: Setor de Contabilidade

Assunto: Informagéo sobre dotagdo orgamentaria para contratacdo de empresa para
prestacdo de servicos técnico especializados em gerenciamento e manutengdo do
Sistema Integrado de Gestdo e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e
administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz.

Processo administrativo: 111/2021

Prezado Senhor,

Em observancia ao art. 14 da lei 8.666/93 solicitamos do setor contabil a indicagdo dos
recursos orcamentarios para contratagcdo de empresa para prestagéo de servigos técnico
especializados em gerenciamento e manutengdo do Sistema Integrado de Gestdo e
Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da
Prefeitura Municipal de Santaluz. |

Caso exista previsdo favor indicar a fonte do recurso correspondente a reserva no valor

de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais).

Atenciosamente,

Presidente da CPL




Telefone: 75 3265-2843 www.santaluz.ba.gov.br

PARECER CONTABIL

Santaluz- BA, 17 de margo de 2021.

Do: Setor de Contabilidade

Para: Comissao Permanente de Licitagio

Assunto: Resposta ao Processo Administrativo n® 111/2021

Senhor Presidente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

Av. Gettlio Vargas - Centro Administrativo Cep: 48.880-000 - Santaluz-BA.

Em resposta a solicitagdo formulada por vossa senhoria, a respeito da existéncia de dotacao
orcamentdria para custear despesas relativas a contratacdo de empresa para prestacdo de
servicos técnico especializados em gerenciamento e manutengao do Sistema Integrado de Gestao
e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da

Prefeitura Municipal de Santaluz, tenho a informa-lhe que:

a) Existe previsdo orcamentaria para o valor da contratacdo e a mesma encontra-se
reservada;
b) A Dotagéo orgamentaria que correra tal despesa é:

Unidade Orgamentaria: Secretaria Municipal de Administragéo.

Acao: 2.205 - Manutencao das Atividades da Secretaria de Administracao

Categoria Econdmica: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 00 — Recursos Ordinarios.

Atenciosamente,

Naiara da Cunha
Diretora de Depart. de Contabilidade
Decreto 02672021

(RNE ;\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ

-Av. Getitlio Vargas ~ Centro Administrativo: Cep: 48.880-000 — Santaluz - BA
PO—— Telefong: 75 3265 ”84.) wiww.santaluZ ba.cov.br

Santasz

Hs«mw (xm»;xdezma i

DECRETO N°. 272 DE 19 DE MARGO DE 2021

Altera a composigéo da Comissdo Permanente
de-Licitagdo do municipio de Santaluz

'O Prefeito Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuic6es legais que
Ine confere a Lei Organica MuniCipal, DECRETA:

O

Art. 1° Fica alterada a composi¢ao da Comissdo Permanerite de Licitagge do

2021,

Art. 2°- Passam a integrar a referida-Comissao os abaixo mencionados:

I- Presidente: OZEIAS DE ARAUJO SACRAMENTO
- Secretario: DANIELLE NEVES MACHADO

- Membro: LUCIVAL MATOS DA CUNHA

V- Membro: ANGELA MARIA DOS REIS PINHO

Art.3° Este decreto entra em vigor na data de sua pubhcaqzéo revogando as
disposicGes em contrario.

Cc

Dé-se_ ciéncia,-,publ}ique-se, cumpra-se.
Santaluz, 19 de margo de 2021.

. Arismario Barbosa

Prefeito de Santaluz

CERTIFICACAC DIGITAL SOBRE O CODIGO DE CONTROLE: 20121 PMDESANTALUZ/BA - ICP - Conirole Pessoal 202100001

MUNICIPIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ BA

Munlmplo de Santaluz nomeada através do Decreto n° 015/2021 de 04 de janéiro de

PODER EXECUTIVO
ANO XI * Ne° 01969

Este documento foi assinado digitalmente por certificagio ICP-BRASIL / Versdo eletrénica dispornivel pefo portal www.indap.org.br
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MINUTA DE CONTRATO

Termo de Contrato de prestagdo de servigos

que entre si fazem o MUNICIPIO DE

SANTALUZ - BA ¢ a Empresa
XXXXXXXXXXXX
CONTRATO N° 0XX/2021

A Prefeitura municipal de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getilio Vargas - Centro
Administrativo Cep: 48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.807.870/0001-19, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante
denominada CONTRATANTE e do outro lado, a empresa XXXXXXXXX, pessoa juridica de
direito privado, com sede na XXXXXXX, inscrita no CNPJ/MF sob n°. - /- ,a
seguir denominada CONTRATADA, tém entre si justo e acordado celebrar o presente contrato de
prestagdo de servigo, devidamente autorizado mediante Dispensa de Licitagio n°® 0xx/2021 e

Processo Administrativo 0XX/2021, que se regera pelas suas normas, pelo art. 24, inc. II da Lei
8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto do presente contrato é a prestagdo de servigos de gerenciamento, indexagio e
armazenamento eletrdnico de documentos junto ao Tribunal de Contas do Municipio (ETCM)..

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1 - O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tem inicio na data de / /e
encerramentoem _ /_/ ___, prorrogével na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - 0O valor do presente Termo de Contrato é de RS ............ (coreererrnenns );

3.2 - No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da
execugdo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragdo, frete, seguro € outros
necessdrios ao cumprimento integral do objeto da contratagfo;

3.3 - Os pregos sdo fixos e irreajustdveis;

3.4 - O pagamento serd efetuado em até 05 (cinco) dias da apresentagio Fatura / Nota Fiscal, em
02 (duas) vias que devera ser apresentada ao titular da Secretaria Municipal de Finangas para a
devida aprovagéo, de acordo com o art. 5°, § 3°, da lei 8.666/93.

3.5 - A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santaluz -
BA, inscrita no CNPJ/MF n° 13.807.870/0001-19, sediada Av. Gettlio Vargas - Centro
Administrativo Cep: 48.880-000, neste Municipio.

3.6 - Néo sera efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipagdo do valor contratado mesmo

que a requerimento do interessado. /Q{v‘ s
CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA = \ﬂw £
BB &
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4.1 - A Dotagéio orcamentaria que correrd tal despesa é: Categoria Econdmica 3000 - Despesas
Correntes, Orgio xx.xx — Secretaria Municipal de xxxxxx, Projeto/Atividade xxxx -
XXXXXXXXXXXXXXX, Valor R§ x.xxx,xx, Fonte de Recurso — xx, Elemento de Despesa xx.XX.XX.XX
— XXXXXXXXXXXXXX, conforme disposto na Lei de meios vigente.

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERACOES

5.1 - Eventuais alteragBes contratuais reger-se-8o pela disciplina do art. 65 da Lei n® 8.666, de
1993,

5.2 - A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condigSes contratuais, os acréscimos ou

supressdes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato;

5.3 - As supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderfio exceder o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA SEXTA ~ FISCALIZACAO

6.1 - A fiscalizagdio da execugdo do objeto sera efetuada por Comissdo/Representante designado
pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES

7.1 - Constituem obriga¢des da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento pela prestagfo de servigo do objeto do presente Contrato de acordo com o
estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.

b) na hipdtese de atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente Contrato, ser acrescida
ao valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo de compensagéo financeira, aplicada desde o
dia imediatamente subsequente do vencimento até o do seu efetivo pagamento.

7.2 - Constituem obriga¢des da CONTRATADA:

a) prestar os servigos com estrita obediéncia & descrigdo constante no or¢amento e na planilha
discriminativa;

b) manter-se durante toda a vigéncia contratual em compatibilidade com as obriga¢des assumidas
e bem assim com as condi¢des de habilitagfio fiscal e trabalhista.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

8.1 - Pela inexecugfo total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar a
CONTRATADA multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo das
demais penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizagdo civil e penal na forma
da Legislag#o especifica;

8.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisdo de contrato,
declaragdo de inidoneidade e suspensdo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO,
conforme Lei 8.666/93, que serdo aplicadas em fungdo da natureza e gravidade da falta cometida,
garantida a ampla defesa.

8.3 - O MUNICIPIO retera dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao
pagamento das multas aplicadas. .
8.4 - Nenhum pagamento sera efetuado 8 CONTRATADA sem a quitagdo das multas aplicadas ., .
em definitivo. /éi“o VISTo e
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CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

9.1 - O presente Termo de Contrato poderd ser rescindido nas hipéteses previstas no art. 78 da Lei
n° 8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das
sang¢des aplicéveis. '

9.2 - E admissivel a fusdo, cisdo ou incorporagdo da contratada com/em outra pessoa juridica,
desde que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagio exigidos
na licitagdo original; sejam mantidas as demais cldusulas e condi¢des do contrato; nfio haja
prejuizo & execugdo do objeto pactuado ¢ haja a anuéncia expressa da Administracio &
continuidade do contrato;

9.3 - Os casos de rescisio contratual serfio formalmente motivados, assegurando-se &
CONTRATADA o direito a prévia ¢ ampla defesa;

94 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo
administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

11.0 - Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposicdes contidas
na Lei n® 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitagSes e contratos administrativos e,
subsidiariamente, segundo as disposi¢des contidas na Lei n° 8.078, de 1990 - Cédigo de Defesa do
Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA FUNDAMENTACAO LEGAL E PUBLICACAO
11.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 24, inc. II e art. 26,
paragrafo unico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como tnico e competente para dirimir
quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para que produzam os efeitos legais.

Santaluz - BA, xx de xxxxxxx de 2021

ARISMARIO BARBOSA JUNIOR XXXXKXXXXKXXKXXXKXKXXX
PREFEITO MUNICIPAL EMPRESA
CONTRATANTE CONTRATADA
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Santaluz - BA, 18 de margo de 2021.

Da: Comissao Permanente de Licitacdo

Para: Procuradoria Juridica

Assunto: Contratacdo de empresa para prestag¢édo de servigos técnico especializados em
gerenciamento e manutencédo do Sistema Integrado de Gestédo e Auditoria — SIGA, nas

unidades operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal
de Santaluz.

Processo Administrativo: 111/2021

Em conformidade com Lei Federal 8.666/93, mais precisamente no seu art. 26, paragrafo
unico, solicito que seja previamente examinada a solicitagéo para contratacdo através de
dispensa de licitagdo, e que seja elaborado um parecer juridico para que o0 mesmo
transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Informamos que foi utilizada como fundamentacao legal para esse processo de dispensa
de licitacao o art. 24, Inciso Il da Lei Federal 8.666/93.

Segue em anexo todo Processo Administrativo contendo a Solicitagdo de despesa da
Unidade requisitante, cota¢des, razdo da escolha do prestador dos servigos,
documentag¢éo para habilitagdo juridica, fiscal e trabalhista, indicacdo de recursos
orcamentarios e minuta de contrato para devida apreciagéo.

Caso opine favoravelmente pela contratagdo favor encaminhar parecer juridico favoravel
para que a autoridade superior ratifique o ato de dispensa e proceda com a devida

publicidade, face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus sinceros votos
de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Presidente da CPL
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PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 073/2021
DISPENSA DE LICITAGAO: 111/2021
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ.

EMENDA: LICITACAO. DISPENSA. CONTRATAGCAO DIRETA. Exame prévio da
Dispensa de licitagdo para efeitos de cumprimento do art. 24, |, da Lei n° 8.666/93.
Constatagéo de regularidade. Aprovacao.

I-  RELATORIO

Trata-se de Processo Administrativo encaminhado a esta Procuradoria
Juridica para exame e parecer, versando sobre dispensa de Licitagéo, no qual o
objeto & contratacdo da empresa ILDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS,
para prestacdo de servigcos técnicos especializados em gerenciamento de
manutengéo do sistema integrado de gestdo e auditoria — SIGA e outros para
atender as demandas da Secretaria de Administragao deste Municipio.

Para instrucdo dos autos, foram juntados seguintes documentos:

a) Solicitagéo para a abertura do Processo Licitatério, constando solicitacéo e
justificativa pelo Secretario de Administragao;

b) Certidao de que a documentagéo apresentada atende a requisitos para a
abertura do Processo Licitatorio, certificado pelo Presidente da Comissao
Permanente de Licitacao;

¢) Autorizagcéo de abertura de Processo Licitatério, expedido pelo Prefeito
Municipal;

d) Pesquisa de pregos praticados pelo mercado do ramo do mesmo objeto da
licitagao, apresentado através de cotagéo de precos;

e) Preco referencial do fornecimento do servigo, conforme anexado;

E o breve relatorio.

Passo a fundamentacao.
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- FUNDAMENTACAO DO PARECER

Prima face tem que o parecer possui natureza opinativa, de carater obrigatério,
no entanto ndo é vinculante, salienta-se ainda que a presente manifestacéo tem por
base, os elementos que constam, até a presente data, nos autos deste processo
administrativo em epigrafe.

E o que passo a fazer, sob o prisma estritamente juridico.

Os processos de dispensa e de inexigibilidade de licitagdo, ndo exigem o
cumprimento de etapas formais imprescindiveis num processo de licitagao,
entretanto devem obediéncia aos principios da legalidade, impessoalidade,
moralidade, igualdade, publicidade e probidade administrativa impostos a
Administracao Publica.

Sempre que haja a possibilidade de concorréncia, sem prejuizo ao interesse
publico, devera haver licitagdo. A contratagdo direta, somente €& admitida
excepcionalmente, nas hipéteses trazidas pela propria lei. A licitagdo é regra; a
contratacdo direta, excegéo.

Pois _bem, apés as consideracées passamos para andlise do Processo
Administrativo sob o n°® 073/2021.

Assim, retiradas as consideragdes, ap0s apresentadas &s obrigatoriedades da
licitacdo e do procedimento, o préprio dispositivo constitucional reconhece a
existéncia das excegdes, em meio a regra, quais sejam dispensa ou inexigibilidade
de licitagao.

Em razéo do valor da contratagéo, o responsavel pelas Licitagbes, Compras e
Contratos sugere que contratagdo se dé por meio de Dispensa de licitagdo com
fundamento no art.24, Il da Lei 8.666/93, vejamos:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para aliena¢ées, nos casos previstos nesta Lei, desde
que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigco, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Nesse diapasao, depreende-se, que nessa hipdtese, em razao do pequeno valor
envolvido, a legislagdo autoriza que reduzam as formalidades impostas pela
‘contratacdo da Administragao Publica.

O prego ajustado deve ser coerente com os valores dispostos no mercado,
estando comprovado nos presentes autos, que a empresa demonstrou maior
razoabilidade do preco a ser desembolsado pela Administragéo Publica.
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O processo administrativo encontra-se formalmente em ordem, estando presente
nos autos, descricdo dos servigos, cotacdo de pregos, dentre outras certiddes
negativas, obrigatérias para contratagcdo da empresa.

Por fim, salienta-se que ndo se inclui na analise dessa Procuradoria, os
elementos técnicos, como por exemplo, de ordem financeira ou orgamentaria, pelos
quais devem ser analisadas pelos setores responsaveis.

No mais, o processo encontra-se em ordem e demonstra condi¢des favoraveis a
sua contratacéo direta da empresa IOCS — Software e Consultoria, sob a forma de
dispensa de licitagdo. Portanto, esta Procuradoria opina-se pela formalizagao do
processo de contratagdo direta, nos termos do art.24, |l, da lei 8.666/93.

Este é o parecer.
S.M.J.
Santaluz, 19 de Margo de 2021.

r

ANANDA A SANTOS FERREIRA
PROCURADORA ADJUNTA DO MUNICIPIO
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ILKAGANTANA LOPES
PROCUADORA GERAL DO MUNICIPIO
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ATO DE DECLARAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO 073/2021

Declaro dispensavel a licitagdo, com fundamento no Art. 24, Inciso Il da Lei federal n°.
8.666/93 e Parecer da Procuradoria Juridica da Prefeitura Municipal de Santaluz - BA a
contratagdo da empresa IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS, com sede na
Rua José Mota Aradjo, n° 09, Sala, Centro, CEP: 48.895-000, S40 Domingos — BA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 13.427.656/0001-37, pelo valor global de R$ 8.415,00 (oito
mil quatrocentos e quinze reais), referente a contratagdo de empresa para prestagao de
servigos técnico especializados em gerenciamento e manutengdo do Sistema Integrado
de Gestéo e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha de
Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz.

Face ao disposto no art. 26, da Lei n°. 8.666/93, submeto o ato a autoridade superior

para ratificagédo e devida publicidade.

Santaluz - BA, 22 de margo de 2021

\\%\\X\a\ &
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CONTRATO

Termo de Contrato de prestagdo de servigos
que entre si fazem o MUNICIPIO DE
SANTALUZ - BA e a Empresa IELDER
OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS.

CONTRATO N° 111/2021.

A Prefeitura municipal de SANTALUZ - BA, com sede no(a) Av. Getilio Vargas - Centro
Administrativo Cep: 48.880-000, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.807.870/0001-19, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal ARISMARIO BARBOSA JUNIOR, doravante
denominada CONTRATANTE e do outro lado, a empresa IELDER OLIVEIRA CARNEIRO
DOS SANTOS, pessoa juridica de direito privado, com sede na Rua José Mota Aratijo, n° 09,
Sala, Centro, CEP: 48.895-000, S&o Domingos — BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
13.427.656/0001-37, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Ielder
Oliveira Carneiro dos Santos, tém entre si justo e acordado celebrar o presente contrato de
prestagdo de servigo, devidamente autorizado mediante Dispensa de Licitagio n°® 073/2021 e

Processo Administrativo 111/2021, que se regerd pelas suas normas, pelo art. 24, inc. II da Lei
8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

I.I. O objeto do presente contrato & prestagdo de servigos técnico especializados em
gerenciamento e manutengéio do Sistema Integrado de Gestdio e Auditoria — SIGA, nas unidades
operacionais e administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO
2.1 - O prazo de vigéncia deste Termo de Contrato tem inicio na data de 22/03/2021 e
encerramento em 31/12/2021, prorrogavel na forma do art. 57, §1°, da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO
3.1 — O valor do presente Termo de Contrato ¢ de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze
reais);

3.2 - No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinérias diretas e indiretas decorrentes da
execugfo contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administragfio, frete, seguro e outros
necessérios ao cumprimento integral do objeto da contratacgo;

3.3 - Os pregos sdo fixos e irreajustveis;

3.4 - O pagamento sera efetuado em até 05 (cinco) dias da apresentagdo Fatura / Nota Fiscal, em
02 (duas) vias que deverd ser apresentada ao titular da Secretaria Municipal de Financas para a
devida aprovaggo, de acordo com o art. 5°, § 3°, da lei 8.666/93.

3.5 - A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Santalx
BA, inscrita no CNPJ/MF n° 13.807.870/0001-19, sediada Av. Getilio Vargas -
Administrativo Cep: 48.880-000, neste Municipio.
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3.6 - Néo serd efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipa¢fio do valor contratado mesmo
que a requerimento do interessado.

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

4.1 - A Dotagdo orcamentdria que correra tal despesa é:
Unidade Orgamentaria: Secretaria Municipal de Administragao.
Agéo: 2.205 - Manutengéo das Atividades da Secretaria de Administracao
Categoria Econdmica: 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 00 — Recursos Ordinarios.

CLAUSULA QUINTA - DAS ALTERACOES
5.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-8o pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de
1993;

5.2 - A CONTRATADA ¢ obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou
supressdes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato;

5.3 - As supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderfio exceder o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA SEXTA - FISCALIZACAO

6.1 - A fiscalizagdo da execugdo do objeto serd efetuada por Comissdo/Representante designado
pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES

7.1 - Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

a) efetuar o pagamento pela prestagéio de servigo do objeto do presente Contrato de acordo com o
estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.

b) na hipétese de atraso de pagamento dos créditos resultantes do presente Contrato, serd acrescida
ao valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo de compensac&o financeira, aplicada desde o
dia imediatamente subsequente do vencimento até o do seu efetivo pagamento.

7.2 - Constituem obrigagSes da CONTRATADA.:

a) prestar os servigos com estrita obediéncia & descri¢do constante no orgamento € na planilha
discriminativa;

b) manter-se durante toda a vigéncia contratual em compatibilidade com as obriga¢des assu 'ﬁaﬁ‘sm %
e bem assim com as condi¢Ses de habilitagfo fiscal e trabalhista. § M(
CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANCOES ADMINISTRATIVAS % e

o
8.1 - Pela inexecug8o total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Municipio podera aplicar a
CONTRATADA multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato, sem prejuizo dag—
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demais penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizagéo civil e penal na forma
da Legislagdo especifica, . .

8.2 - Além da multa prevista ficam estabelecidas as penas de adverténcia, rescisdo de contrato,
declaragio de inidoneidade e suspensdo do direito de licitar e contratar com o MUNICIPIO,
conforme Lei 8.666/93, que serfio aplicadas em fungdo da nalureza € gravidade da falta cometida,
garantida a ampla defesa.

83 - O MUNICIPIO reterd dos créditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao
pagamento das multas aplicadas. )

8.4 - Nenhum pagamento serd efetuado 8 CONTRATADA sem a quitagdio das multas aplicadas
em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO .
9.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipéteses previstas no art. 78 da Let
Q n°® 8.666, de 1993, com as consequéncias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuizo das
sangdes aplicaveis.
9.2 - E admissivel a fusdo, cisio ou incorporagdo da contratada com/em outra pessoa juridica,
desde que sejam observados pela nova pessoa juridica.todos os requisitos de habilitagdo exigidos
na licitagio original; sejam mantidas as demais clausulas e condigdes do contrato; ndo haja
prejuizo a execugdo do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragdo a
continuidade do contrato;
93 - Os casos de rescisio contratual serdo formalmente motivados, assegurando-se 2
CONTRATADA o direito a prévia e ampla defesa;
9.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisdo
administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

CLAUSULA DECIMA - DOS CASOS OMISSOS

11.0 - Os casos omissos serfo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposi¢des contidas
na Lei n°® 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitagdes € contratos administrativos e,
subsidiariamente, segundo as disposi¢es contidas na Lei n° 8.078, de 1990 - Cédigo. de Defesa do
O Consumidor - € normas e principios gerais dos contratos.

L. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTACAO LEGAL E PUBLICACAQ
11.1 - O presente Contrato tem embasamento legal na lei 8.666/93, art. 24, inc. Il ¢ art. 26,
paragrafo Gnico.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
12.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Santaluz -BA como nico € competente para dirimir
quzisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

13.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duwas) vias de igual teor e

e ——
V-
LAY :

forma para que produzam os efeilos legais,

A

Suntanluz - BA, 22 de margo de 2021
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PREFETTO MUNICIPAL CONTRATADO
CONTRATANTE
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TERMO DE RATIFICAGCAO E HOMOLOGAGAO DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 073/2021

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TECNICO preve a DISPENSA DE LICITACAO em conformidade ao disposto no art. 24, INC. Il e
art., 26, paragrafo Gnico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicbes que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitacbes, RATIFICO E
HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAGAO 073/2021.

Autorizo em consequéncia, a proceder-se a contratacdo nos termos do parecer expedido pela
Comiss@o Permanente de Licitacdo, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratacdo de empresa para prestagao de servicos técnico

especializados em gerenciamento e manutencdao do Sistema
Integrado de Gestao e Auditoria - SIGA, nas unidades operacionais e
administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal de
Santaluz.

Favorecido: [ELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS

Prazo de Execucdo e 10 (dez) meses;
Vigéncia: 22/03/2021 até 31/12/2021
Valor Total: RS 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC. Il, art. 26, paragrafo Unico da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitagdo n° 073/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do
artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, e que, apos, seja o presente expediente devidamente autuado
e arquivado.

Santaluz - BA, 22 de marco de 2021,

Arisrgario B
Prefeito Muricipal
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Santaluz - BA, 22 de margo de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
DISPENSA DE LICITAGAO N° 073/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 111/2021 Contrato 111/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santaluz - BA. Contratada: IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS

SANTOS Objeto: Contratagdo de empresa para prestagéo de servigos técnico

especializados em gerenciamento e manutengio do Sistema Integrado de Gestao e

Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha de
Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz. Vigéncia: 22/03/2021 a
31/12/2021. Valor Global: R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais).

Dotagdo Orgamentaria:

Unidade Orgamentaria: Secretaria Municipal de Administragao.

Acéo: 2.205 - Manutengao das Atividades da Secretaria de Administracédo

- Categoria Econdmica: 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recurso: 00 — Recursos Ordinarios.

Fundamentagio legal: art. 24, inc. I, da lei 8.666/93.

\%\\‘m\\%\ &
(%&S de Aratijo Sﬁhento

PRESIDENTE DA CPL
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TERMO DE RATIFICACAO E HOMOLOGAGAO DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2021 - DISPENSA DE LICITACAO N° 073/2021

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TECNICO prevé a DISPENSA DE LICITACAO em conformidade ao disposto no art. 24, INC. 1l e
art., 26, paragrafo Unico, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER
JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicdes que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitagcdes, RATIFICO E HOMOLOGO a
DISPENSA DE LICITAGAO 073/2021.

O

Autorizo em consequéncia, a proceder-se a contratacdo nos termos do parecer expedido pela
Comissao Permanente de Licitac@o, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratacdo de empresa para prestacio de servicos técnico

especializados em gerenciamento e manuten¢do do Sistema
Integrado de Gestao e Auditoria - SIGA, nas unidades operacionais e
administrativas da Folha de Pagamento da Prefeitura Municipal de
Santaluz.

Favorecido: [ELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS

Prazo de Execucdo e 10 (dez) meses;
Vigéncia: 22/03/2021 até 31/12/2021
Valor Total: RS 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC. I, art. 26, paragrafo (nico da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitacdo n° 073/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial a prevista no caput do artigo

26 da Lei Federal n° 8.666/93, e que, apds, seja o presente expediente devidamente autuado e
arquivado.

Santaluz - BA, 22 de marco de 2021.

Arismario Barbosa Junior
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por certificagdo ICP-BRASIL / Vers#o eletrénica disponivel pelo portal www.indap.org.br
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Versdo 5.40
Inscrigdo: 3005

Processo Administrativo: 111/2021 Contrato 111/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de

Atualizago di4ria do sistena

Santaluz - BA, 22 de margo de 2021,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ - BA
CNPJ N° 13.807.870/0001-19
DISPENSA DE LICITAGAO N° 073/2021
EXTRATO DO CONTRATO

Santaluz - BA. Contratada: IELDER OLIVEIRA CARNEIRO DOS SANTOS Objeto: Contratagdo de
empresa para prestagédo de servigos técnico especializados em gerenciamento e manutengéo do
Sistema Integrado de Gest&o e Auditoria — SIGA, nas unidades operacionais e administrativas da Folha
de Pagamento da Prefeitura Municipal de Santaluz. Vigéncia: 22/03/2021 a 31/12/2021. Valor Global:
R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais). Dotagdo Orgamentaria:

Unidade Orgamentaria: Secretaria Municipal de Administragao.

Agéo: 2.205 - Manutengéo das Atividades da Secretaria de Administragéo
Categoria Econdmica: 3.3.90.39.00 - Outros Servigos Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte de Recurso: 00 — Recursos Ordinarios.

Fundamentagéo legal: art. 24, inc. Il, da lei v8.666/93.
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de Arau10 Sacra (o]
PRESIDENTE DA CPL
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